



## SPOŁECZNOŚCI LOKALNE

Chcemy, aby nasza firma była **blisko ludzi w potrzebie** i dawała nadzieję na lepsze jutro. Dlatego, poza wpisaniem w działalność firmy dążeniem do poszerzania dostępu do leków i opieki zdrowotnej, Pfizer stara się wspierać ludzi najbardziej potrzebujących, pokrzywdzonych przez los lub chorych, zwłaszcza dzieci.

Jesteśmy dumni z Pracowników Pfizer Polska, którzy od lat wspierają dzieci wychowujące się w trudnych warunkach, m.in. poprzez akcje takie jak „Bajkowe lato”, której celem jest stworzenie dla nich m.in. biblioteki z książkami i grami planszowymi, które umilą dzieciom czas wakacji.

**W 2015 roku** udzieliliśmy wsparcia następującym organizacjom pozarządowym reprezentującym potrzeby pacjentów:

**Fundacja „Dzielna Matka” Pomocy Rodzinom Dzieci z Niepełnosprawnością Sprzężoną** – wsparcie w kwocie 6 500 zł, przeznaczone na działania mające na celu wyrównywanie szans rodzin dzieci z kilkoma niepełnosprawnościami naraz (niepełnosprawnością sprzężoną) poprzez ułatwianie im codziennego życia w takich obszarach jak: rehabilitacja, leczenie, jakość życia, reprezentowanie interesów dzieci i matek, egzekwowanie praw oraz budowanie świadomości społecznej.

**Fundacja „Iskierka”** – wsparcie w kwocie 6 000 zł, przeznaczone na działania edukacyjne podczas konferencji hematologicznej, związane z kampanią „Kilometry Dla Hemofilii”, organizowaną przez Pfizer Polska.

**Federacja Stowarzyszeń Amazonki w Poznaniu** – wsparcie w kwocie 10 000 zł, przeznaczone na kampanię edukacyjną Amazonek w zakresie zaawansowanego raka piersi oraz czynne uczestnictwo Amazonek w konferencji ABC3 na temat zaawansowanego raka piersi w Lizbonie w listopadzie 2015 r.

**Fundacja CMP - Czy Mogę Pomóc?** – wsparcie w kwocie 5 000 zł, przeznaczone na zapewnienie terapii logopedycznej podopiecznym Fundacji.

**Fundacja "Tam i z powrotem"** – wsparcie w kwocie 152 730 zł, przeznaczone na Program Edukacji Pacjenta i akcję wydawniczą, realizowane w ramach Programu Edukacji Onkologicznej.



**Fundacja „Aby Życ”** – wsparcie w kwocie 800 000 zł przeznaczone na realizację, a następnie kontynuację, ogólnopolskiej kampanii edukacyjno-informacyjnej pt. "Kleszczowe Zapalenie Mózgu - Szczepimy! Zapobiegamy!"

**Fundacja „Aby Życ”** – wsparcie w kwocie 25 000 zł, przeznaczone na opracowanie materiałów edukacyjnych, skierowanych do społeczeństwa, na temat zakażeń wywołanych przez pneumokoki.

**Fundacja „Aby Życ”** – wsparcie w kwocie 1 379 792 zł, przeznaczone na kampanię społeczno-edukacyjną na rzecz szczepień przeciwko pneumokokom.

Projekt wspierania przez Pfizer działalności **Fundacji „Aby Życ”** został nominowany do głównej nagrody Rankingu Gazety Bankowej „Odpowiadam Polsce” w kategorii „Zdrowie i Społeczeństwo” i znalazł się w gronie finalistów tego konkursu.

**Stowarzyszenie Parasol dla Życia** – wsparcie w kwocie 194 000 zł, przeznaczone na działania edukacyjne w zakresie profilaktyki szczepionkowej przeciwko infekcjom pneumokokowym dla rodziców, opiekunów i pracowników socjalnych.

**Ogólnopolskie Stowarzyszenie Młodych z Zapalnymi Chorobami Tkanki Łącznej 3MAJMY SIĘ RAZEM** - wsparcie w kwocie 28 290 zł, przeznaczone na organizację II Zlotu Rodziców Dzieci Chorych Reumatycznie oraz VI Zlotu Młodych Chorych na Choroby Reumatyczne.

**Stowarzyszenie Amazonki Warszawa-Centrum** - wsparcie w kwocie 4 000 zł, przeznaczone na opracowanie i wydanie materiałów informacyjno-edukacyjnych na temat raka piersi, w tym Gazety „Amazonki”.

**Polskie Stowarzyszenie Osób z Nadciśnieniem Płucnym i Ich Przyjaciół** - wsparcie w kwocie 15 000 zł, przeznaczone na wydanie kalendarza informacyjno-edukacyjnego na 2016 rok.

**Fundacja Neuropozytywni** - wsparcie w kwocie 25 000 zł, przeznaczone na cztery publikacje materiałów edukacyjnych na temat udarów mózgu na łamach kwartalnika „Świat Mózgu”.



**Krajowe Forum na Rzecz Terapii Chorób Rzadkich ORPHAN** – wsparcie w kwocie 15000 zł, przeznaczone na realizację projektu "Wpływ organizacji samorządowych na kształt systemu opieki zdrowotnej i socjalnej dla pacjentów i ich rodzin dotkniętych chorobami rzadkimi"

**Stowarzyszenie Chorych na Jaskrę** – wsparcie w kwocie 57 300 zł, przeznaczone na organizację konferencji prasowej z okazji Międzynarodowego Tygodnia Jaskry oraz realizację sondy ulicznej, poświęconej jaskrze.

**Polska Koalicja Organizacji Pacjentów Onkologicznych** – wsparcie w kwocie 10 000 zł, przeznaczone na organizację IV Forum Pacjentów Onkologicznych.

**Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Chorych na Łuszczycę „Psoriasis”** – wsparcie w kwocie 2000 zł, przeznaczone na organizację konferencji z okazji Światowego Dnia Chorego na Łuszczycę.

**Stowarzyszenie Pomocy Chorym z Obrażeniami i Chorobami Narządów Ruchu** – wsparcie w kwocie 5000 zł, przeznaczone na podnoszenie kwalifikacji personelu medycznego w konferencjach i kursach, w celu lepszej opieki nad chorymi.

Łącznie w 2015 roku, na wsparcie lokalnych organizacji i fundacji służących pacjentom, przeznaczyliśmy ponad 2,7 miliona złotych.